
 Wdrażanie LSR w 2021 roku 

 

1. W dniu 19 stycznia 2021 r.  Zarząd Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” 

podpisał z Samorządem Województwa Opolskiego umowę na realizację Projektu współpracy 

„Kultura bez granic” w partnerstwie z Lokalną Grupą Działania Dobra Widawa. 

W projekcie zaplanowano zadania związane z promocją dziedzictwa kulturowego obszarów 

partnerskich. Natomiast w celu poprawy dostępu do edukacji ekologicznej oraz kulturowej 

mieszkańców obszarów partnerskich, w miejscowości Krzyżowice, na bazie obiektu byłej 

Szkoły Podstawowej, powstało Centrum Edukacyjno-Szkoleniowe EKOKULTURA. 

Od marca do lipca 2021 r. trwały prace remontowe. 

3 października 2021 r., w trakcie jubileuszowych XX Europejskich Targów Chłopskich w 

Krzyżowicach, otwarto  Centrum Edukacyjno-Szkoleniowe EKOKULTURA. 

2. W pierwszej połowie 2021 roku głoszono  2 konkursy  na realizację operacji przez podmioty 

inne niż LGD w zakresie:  

 rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub 

kulturalnej, 

 rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub 

kulturalnej (ścieżki/szlaki) 

3. W pierwszej połowie 2021 roku ogłoszono również konkurs  na realizację zadań służących 

osiągnięciu celów Projektu grantowego w zakresie: Rozwijanie bazy rekreacyjno-sportowej i 

integracyjnej III. 

4. Zmiana Lokalnych Kryteriów Wyboru 

W celu dostosowania zapisów  do zmian w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy 

finansowej w ramach poddziałania "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020:  

 usunięto kryterium Tworzenie nowych miejsc pracy oraz zmieniono kryterium: 

Zaspokajanie potrzeb grup defaworyzowanych na rynku pracy. 

5. 24 czerwca 2021 r.  dokonano zmian LSR w związku ze zmianą Programu umożliwiającą 

ubieganie się o dodatkowe środki na realizację LSR, na realizację dotychczasowych oraz 

nowych wskaźników, tj.: 

 zwiększono środki na wsparcie operacji w zakresie podejmowanie działalności 

gospodarczej, 

 przeznaczono środki na działania z zakresu wyposażenia świetlic i/lub organizacji form 

spędzania czasu wolnego, 

 zaplanowano projekt grantowy z zakresu działań aktywizujących lokalną społeczność, 

 zaplanowano projekt grantowy z zakresu przygotowania koncepcji Smart Village, 

 przeznaczono środki na operację własną mającą  na celu wzbogacenie oferty Centrum 

Edukacyjno-Szkoleniowego Ekokultura w Krzyżowicach, 

 ujęto środki na funkcjonowanie biura  w kolejnych latach realizacji LSR. 



6. W drugiej połowie 2021 roku głoszono  konkurs  na realizację operacji przez podmioty inne 

niż LGD w zakresie:  

 podejmowanie działalności gospodarczej, w tym podnoszenie kompetencji osób 

realizujących operacje w tym zakresie. 

7. 13 października 2021 r. Zarząd Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” podpisał 

z Samorządem Województwa Opolskiego umowę  na  dodatkowe środki w wysokości 

600 000 EUR na realizacje LSR w związku z zaplanowanym okresem przejściowym. 

 

 


